
 

 

 

点   鐘   会 長    行木英夫 

ソ ン グ   「我らの生業」 

唱   和   「四つのテスト」 

会 長 挨 拶   会 長    行木英夫 

幹 事 報 告   幹 事    小川佐内 

プログラム 

 本日のお客様 

   芝山町商工会会長  戸井康雄様 

委員会報告 

  各委員会活動報告 

 

「本日のお客様」  

  

 

 

 

 

 

 

 

            戸井康雄様（左） 

「お祝い」  

   おめでとうございます 

   小野田行伸会員の息子さんが結婚しました 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

皆様こんにちは。本日のお客様 戸井康雄様、よう

こそお越しくださいました。ごゆっくりと例会を御

体験下さい。小野田会員、息子さんの結婚おめでと

うございます。心よりお祝い申し上げます。本日は

各委員会委員長による今期活動総括の発表という

ことでございます。各委員会の皆様、そして委員長

におかれましては特に一年間、御骨折りをおかけし

ました。心より感謝申し上げます。この後、宜しく

お願い致します。さて、皆様、今月はロータリーク

ラブにおきましては、魔の６月と言われているそう

です。ちょうどロータリーの節目に当たり、例年多

くの会員が退会しております。地区においても前期

70 名の貴重な会員を失っております。当クラブに

おいてはそのようなことはないかと思いますが、ち

ょっとおかしいと思ったら声を掛けてやってくだ

さい。特に新入会員には、心遣いの程よろしくお願

い致します。次に、今期の事業は６／25 日の夜間

移動例会をもって終わりかと思っておりましたが、

横芝光町観光課様より急きょ海岸清掃実施の案内

がまいりました。例年クラブの事業として協力して

おりますので、今季最後のご奉仕ということで会員

の皆様ご協力のほどよろしくお願いします。６月

例会報告（平成 27 年 6 月 11 日） 

平成 27年 6月 11日発行 NO.2114 第 2261例会  会長 行木 英夫   幹事 小川 佐内   会報委員長 小杉 秀文 

昭和 41 年 10 月 6 日設立 ／ 昭和 41 年 11 月 21 日承認 

例会日時 毎週木曜 12:30 点鐘 

（最終例会 18:30 点鐘） 

例会場 中国ダイニング富士屋 

 

事 務 局 

〒289-1732 千葉県山武郡横芝光町横芝 1519-6 

TEL 0479-80-1177 FAX 80-1178 

第 2790 地区ガバナー 宇佐見透 第 6 分区ガバナー補佐 諏訪武士 

 

URL http://www.narita-airport-m-rc.jp 

e-mail info@narita-airport-m-rc.jp 

会長挨拶 



幹事報告 

委員会報告 

臨時理事会報告 

28 日、貴重な日曜日ではございますが、横芝光町

におけるロータリークラブの存在感を示すよい機

会とも思いますので、多くの皆様のご出席をお願い

いたします。最後にお知らせですが、先週、市原会

員の入院を皆様にお知らせいたしましたが、現在、

入院しております市原会員と先日連絡をとれまし

て、結局、水曜日に手術となってしまったとのこと

でした。胆のうの手術ということですが、手術の方

法等により退院等はまだはっきりしていないよう

です。本人は元気でありました事を報告致します。 

 

 

 

 

第 3回定例理事会 

日時：平成 27年 6月 11（木） 12：00 

場所：成田空港南ＲＣ事務所 

 

議題 

第 1号議案．新入会員承認の件 

①菅原祐輔様 ②桜井隆宏様 

 ２名承認されました。 

尚、本日例会に体験でお越し頂いて居ります戸井様

も、入会申込は出ておりませんが、事前承認されて

おります。 

＊新入会員候補２名の賛否伺い後日 FAX 致します

のでよろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①例会変更と事務局変更のご案内（回覧） 

・小見川ＲＣ  

新事務局 7/1～香取市阿玉川 515 みのり会計内 

      TEL0479-83-0088 FAX0478-82-2278 

②会報受領クラブ（回覧） 

・流山ＲＣ 

③その他 

・6/28（日）海岸清掃 

 

 

各委員会活動報告 

◇クラブ奉仕委員会 

 

 

 

 

 

 

委員長  渡辺 孝文 

今年度、クラブ奉仕委員会はクラブ内の和を重んじ

て、魅力ある例会、家族親睦、ロータリー精神の理

解を目標に各委員長にお骨折りを頂きまして、楽し

いクラブ活動ができたと思います。委員長さん、各

委員さんご協力ありがとうございました。次年度に

つなげていけたらと思います。反省点としては、卓

話の充実です。より多方面から、いろいろな話を聞

けるように努力して行けたらと思い、次年度にも協

力していきたいと思います。 

 

 

〇出席委員会  

 

 

 

 

 

 

委員長  古西 弘和 

予定通り十二分に親睦活動はできたのかなと思っ

ております。ニコニコも目標達成しました。 

 

 

〇プログラム委員会  

 

 

 

 

 

 

委員長  鈴木 恭一 

一年間の活動予定もプログラム通り行う事が出来

ました。これも皆様方のおかげだと思っております。

どうも有難うございました。次の年度もクラブ奉仕



委員会となっております。皆さんのご協力をお願い

致します。 

 

 

〇会員増強退会防止委員会  

 

 

 

 

 

 

委員長  土屋 俊夫 

本年度の入会者は、森川忠君、東城英知君の２名で

す。現在入会に関する賛否中は２名です。決定後は

次年度入会になる予定です。また入会意思が不明が

２名います。本年度の退会者はいませんでした。な

お、退会届の受付は終了いたしました。増強にご協

力いただきましてありがとうございました。 

 

 

〇会報･雑誌･広報･ＩＴ委員会 

 

         委員長  小杉 秀文 

2014年７月３日号から、一年間会報、広報を担当

させて頂きました。会報についてですが、行木会長

の意向もあり、バナーを山武市成東にあります伊藤

左千夫記念公園の写真を使っております。また毎号

の校正については、ネットを活用し、事務所で稼働

しているサーバーを経由して行いました。また、広

報としては昨年８月４日に当クラブから山武市へ

ＡＥＤを寄贈させて頂きました。その事を山武市の

広報「広報さんむ 10月号」へ掲載して頂きました。

また、サケの稚魚放流事業への寄付を横芝光町の広

報２月号へ掲載して頂きました。さらには去る４月

25 日に発生したネパールでの大地震への義援金を、

読売新聞を通じて送り、５月 20日付けの読売新聞

へ掲載して頂きました。以上、報告させて頂きます。

一年間有り難うございました。 

 

 

 

 

 

 

 

◇職業奉仕委員会 

 

 

 

 

 

 

           委員長  越川 博光 

本年度は菅原硝子工芸株式会社さんの工場見学に

皆さん行って頂きましてどうもありがとうござい

ました。お蔭様で菅原工芸の社長さんにも当クラブ

に入会して頂くことになりますのでよろしくお願

い致します。どうも有難うございました。 

 

 

◇社会奉仕委員会 

 

 

 

 

 

 

            委員長  前川 成吉 

社会奉仕委員会と致しまして、活動計画でもうたい

ました様に、予定した活動は婚活事業を除きまして

ほぼ終了いたしました。また、ロータリー啓蒙の一

環として、地区補助金の活用でＡＥＤを山武市に寄

付させて頂きました。ロータリーデーを設けるとい

うことでございましたので、栗山川鮭稚魚放流事業

と重ねましてロータリーデーとさせて頂きました。

ノースカップは再検討とありましたが、残念ながら

今回は実施する事が出来ませんでした。皆様のご協

力で何とか一年間活動することができました。あり

がとうございました。 

 

 

◇国際奉仕委員会 

 

 

 

 

 

 

             委員長  石田 喜一 

奉仕プロジェクト委員会の皆さんにもご協力頂き、 



国際理解・親善等を掲げました。ネパールの地震で

は皆さんのご協力により読売新聞からネパール基

金として先月送らせて頂いております。それと、50

周年記念事業の一環の足掛かりとなるようとの事

でしたが、そこまでの活動はできませんでしたので、

来年の国際奉仕の担当に引き継ぎましていろいろ

やる予定でございますのでよろしくお願い致しま

す。 

 

 

〇ロータリー財団委員会 

 

 

 

 

 

 

            委員長  内田 裕雄 

①地区大会部会協議会で財団委員長 山田様より説

明がありました。「世界でよいことをしよう」とい

う標語の下に会員一人当たりの寄付は 130ドルの

目標が示されました。当クラブでは特段の善意の心

をよせて頂いた次の６名の会員から特別寄付を頂

き、御陰様で目標は達成されました。改めて御礼申

し上げます。 

Ｒ財団特別寄付６名 

 内田裕雄会員（ﾏﾙﾁﾌﾟﾙ PHF3回目）102,000円 

 椎名鐐一郎会員（ 〃   4回目）  〃 

齋藤逸朗会員（  〃   1回目）  〃 

冨 一美会員（  〃   4回目）  〃 

行木英夫会員（PHF）        〃 

鈴木恭一会員（ﾏﾙﾁﾌﾟﾙ PHF3回目）118,000円 

②地区補助金制度も３年連続で担当委員会の御配

慮により有効活用されました。 

③Ｒ財団月間に因み、11月６日の例会に地区財団

委員長 山田修平様をお招きし、財団に関しての組

織や管理運営、資金の有効活用、その効果等、お話

し頂き財団全体像の知識を深める事が出来ました。 

 

 

 

 

 

 

 

〇米山記念奨学会委員会 

 

 

 

 

 

 

            委員長  高田 一行 

米山記念奨学会委員会と致しまして、普通寄付は前

期後期合わせて会員一人当たり 4,000円をクラブ

から寄付致しました。特別寄付につきましては、 

向後雅生会員（米山奨学生 4回目）と私（米山奨学

生 2回目）の２名で致しました。今年度の活動目標

２名を達成する事が出来ました。これからもご協力

をよろしくお願い致します。 

 

 

◇会計委員会 

 

 

 

 

 

 

            委員長  向後 雅生 

会計から報告させて頂きます。予算書通りに各委員

会の活動ができたわけではありませんが、各委員長

さん方が上手に予算を使って頂きました。ありがと

うございました。 

 

 

◇ＳＡＡ 

 

 

 

 

 

 

            委員長  小林 定雄 

後２回ほどで今年度も終わります。何事もなく無事

終わる事が出来ると思います。皆さん一年間ご協力

ありがとうございました。 

 

 

 



ニコニコボックス  

 

青柳誠君・椎名鐐一郎君・土屋俊夫君・内田裕雄君 

小林定雄君・行木英夫君・伊藤元雄君・高田一行君

小川佐内君・安藤卓造君 

  …戸井さんようこそいらっしゃいました 

花澤昇一君 

  …東京神田にクラフトマンズキッチン（肉職人 

   の店）を開店しました 

 

         本日計   20,000円 

         累 計  982,089円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
平成 27年 6月 8日（月） 

成田空港南 RC・大網 RC・茂原中央 RC合同親睦ゴルフコンペ 

太平洋クラブ成田コース（スタート OUT10：03  IN10：11） 

☆ 欠席をしたらメークアップをしましょう ★ 

例会日 会員数 出席 

6月 11日 37 26 

 

出席率に
用いる数 ％ 

34 76.47 

出席報告 


